
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0

受取会費 43,350,000 44,350,000 △ 1,000,000

事業収益 1,036,675,000 1,558,042,000 △ 521,367,000

受取補助金等 378,874,500 496,608,886 △ 117,734,386

受取負担金 12,000,000 40,000,000 △ 28,000,000

受取寄付金 500,000 1,000,000 △ 500,000

雑収益 60,000 60,000 0

経常収益計 1,471,459,500 2,140,060,886 △ 668,601,386

事業費 1,438,962,000 2,105,979,886 △ 667,017,886

管理費 31,237,000 32,482,000 △ 1,245,000

経常費用計 1,470,199,000 2,138,461,886 △ 668,262,886

1,260,500 1,599,000 △ 338,500

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,260,500 1,599,000 △ 338,500

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0

1,260,500 1,599,000 △ 338,500

一般正味財産期首残高 3,965,759 2,366,759 1,599,000

一般正味財産期末残高 5,226,259 3,965,759 1,260,500

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取補助金等 0 0 0

・ ・　・　・　・ 0 0 0

0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,226,259 3,965,759 1,260,500

（注）借入限度額 300,000,000 円

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

２０２０年度（令和２年度）　公益社団法人日本トライアスロン連合

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）前年度対比

令和　2年　4月　1日から令和　3年　3月　31日まで

科     目 予算額 前年度予算額 増（△）減



(単位：円）

公１
ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (0） (0） (0）

基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益 (0） (0） (0）

特定資産受取利息 0 0 0

受取会費 (7,000,000） (36,350,000） (43,350,000）

正会員受取会費 0 2,350,000 2,350,000

登録料 0 34,000,000 34,000,000

賛助会費 7,000,000 0 7,000,000

事業収益 (1,036,675,000） (0） (1,036,675,000）

協賛権利金 606,875,000 0 606,875,000

10,000,000 0 10,000,000

18,000,000 0 18,000,000

指導者･ＴＯ受講資格登録料 3,000,000 0 3,000,000

大会公認料 10,000,000 0 10,000,000

375,000,000 0 375,000,000

選手強化費 13,000,000 0 13,000,000

800,000 0 800,000

受取補助金等 (378,874,500） (0） (378,874,500）

21,780,000 0 21,780,000

25,563,000 0 25,563,000

3,160,000 0 3,160,000

25,000,000 0 25,000,000

9,142,500 0 9,142,500

3,600,000 0 3,600,000

3,500,000 0 3,500,000

208,310,000 0 208,310,000

14,783,000 0 14,783,000

42,000,000 0 42,000,000

20,000,000 0 20,000,000

2,000,000 0 2,000,000

36,000 0 36,000

受取負担金 (12,000,000） (0） (12,000,000）

12,000,000 0 12,000,000

受取寄付金 (500,000） (0） (500,000）

受取寄付金 500,000 0 500,000

雑収益 (60,000） (0） (60,000）

受取利息 10,000 0 10,000

その他 50,000 0 50,000

経常収益計 1,435,109,500 36,350,000 1,471,459,500

JOC選手強化交付金

国際トライアスロン連合補助金

JOC次世代育成強化事業補助金

JOC国際審判員等養成事業補助金

ＪＰＣ補助金

日本財団パラサポ助成金

江副記念財団助成金

スポーツ庁委託金

スポーツ振興くじ助成金

スポーツ振興基金助成金
JＳC次世代ターゲットスポーツ委託金

JSC地域アスリートパスウェイ委託金

ミズノスポーツ振興財団助成金

JOC選手強化活動事業補助金

２０２０年度（令和２年度）　公益社団法人日本トライアスロン連合

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）事業別内訳表

令和　2年　4月　1日から令和　3年　3月　31日まで

科     目

公益目的事業会計

法人会計 合計

放送権利料

大会事業費

大会参加費

教則本等



(単位：円）

公１
ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

（２）経常費用

事業費 (1,438,962,000） (0） (1,438,962,000）

給与手当 87,620,000 0 87,620,000

7,872,000 0 7,872,000

法定福利費 11,920,000 0 11,920,000

通勤交通費 2,412,000 0 2,412,000

旅費交通費 53,800,000 0 53,800,000

海外派遣費 106,000,000 0 106,000,000

通信連絡費 3,493,000 0 3,493,000

減価償却費 998,000 0 998,000

消耗品費 5,500,000 0 5,500,000

修繕費 190,000 0 190,000

印刷製本費 3,000,000 0 3,000,000

光熱水料費 760,000 0 760,000

地代家賃 14,820,000 0 14,820,000

賃借料 9,800,000 0 9,800,000

保険料 21,980,000 0 21,980,000

諸謝金 50,000,000 0 50,000,000

租税公課 31,903,000 0 31,903,000

運賃 1,539,000 0 1,539,000

委託費 1,004,760,000 0 1,004,760,000

諸会費 1,500,000 0 1,500,000

表彰費 250,000 0 250,000

支払手数料 2,803,000 0 2,803,000

会議費 11,000,000 0 11,000,000

リース料 466,000 0 466,000

支援交付金 200,000 0 200,000

支払利息 4,328,000 0 4,328,000

雑費 48,000 0 48,000

管理費 (0） (31,237,000） (31,237,000）

給与手当 0 6,188,000 6,188,000

0 591,000 591,000

法定福利費 0 877,000 877,000

通勤交通費 0 181,000 181,000

旅費交通費 0 8,200,000 8,200,000

通信連絡費 0 57,000 57,000

減価償却費 0 52,000 52,000

消耗品費 0 100,000 100,000

修繕費 0 10,000 10,000

光熱水料費 0 40,000 40,000

合計

退職給付引当金繰入額

退職給付引当金繰入額

科     目

公益目的事業会計

法人会計



(単位：円）

公１
ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

地代家賃 0 780,000 780,000

保険料 0 20,000 20,000

渉外費 0 2,000,000 2,000,000

租税公課 0 97,000 97,000

運賃 0 81,000 81,000

支払手数料 0 5,297,000 5,297,000

会議費 0 1,000,000 1,000,000

リース料 0 24,000 24,000

顧問料 0 2,540,000 2,540,000

加盟金 0 3,100,000 3,100,000

雑費 0 2,000 2,000

経常費用計 1,438,962,000 31,237,000 1,470,199,000

△ 3,852,500 5,113,000 1,260,500

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,852,500 5,113,000 1,260,500

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0

△ 3,852,500 5,113,000 1,260,500

一般正味財産期首残高 △ 28,340,297 32,306,056 3,965,759

一般正味財産期末残高 △ 32,192,797 37,419,056 5,226,259

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0

・ ・　・　・　・ 0

0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 32,192,797 37,419,056 5,226,259

一般正味財産への振替額

合計

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

科     目

公益目的事業会計

法人会計



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (0） (0） (0）

基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益 (0） (0） (0）

特定資産受取利息 0 0 0

受取会費 (44,350,000） (44,350,000） (0）

正会員受取会費 2,350,000 2,350,000 0

登録料 35,000,000 35,000,000 0

賛助会費 7,000,000 7,000,000 0

事業収益 (1,035,675,000） (1,558,042,000） (△ 522,367,000）

協賛権利金 606,875,000 1,007,620,000 △ 400,745,000

10,000,000 10,032,000 △ 32,000

17,000,000 28,000,000 △ 11,000,000

指導者･ＴＯ受講資格登録料 3,000,000 5,000,000 △ 2,000,000

大会公認料 10,000,000 15,240,000 △ 5,240,000

375,000,000 480,000,000 △ 105,000,000

選手強化費 13,000,000 11,000,000 2,000,000

800,000 1,150,000 △ 350,000

受取補助金等 (378,874,500） (496,608,886） (△ 117,734,386）

21,780,000 21,780,000 0

25,563,000 25,563,000 0

3,160,000 10,145,000 △ 6,985,000

25,000,000 25,000,000 0

9,142,500 12,190,000 △ 3,047,500

3,600,000 3,600,000 0

3,500,000 2,417,129 1,082,871

208,310,000 318,582,000 △ 110,272,000

14,783,000 36,000,000 △ 21,217,000

42,000,000 35,956,617 6,043,383

0 3,339,140 △ 3,339,140

20,000,000 0 20,000,000

2,000,000 2,000,000 0

36,000 36,000 0

受取負担金 (12,000,000） (40,000,000） (△ 28,000,000）

12,000,000 30,000,000 △ 18,000,000

10,000,000 △ 10,000,000

受取寄付金 (500,000） (1,000,000） (△ 500,000）

受取寄付金 500,000 1,000,000 △ 500,000

雑収益 (60,000） (60,000） (0）

受取利息 10,000 10,000 0

その他 50,000 50,000 0

経常収益計 1,471,459,500 2,140,060,886 △ 668,601,386

JOC強化交付金

ＪＰＣ強化費負担金

国際トライアスロン連合補助金

JOC国際審判員等養成事業補助金

ＪＰＣ助成金

日本財団パラサポ助成金

江副記念財団助成金

スポーツ庁委託金

スポーツ振興くじ助成金

スポーツ振興基金助成金
JＳC次世代ターゲットスポーツ委託金

JＳC女性ｴﾘｰﾄｺｰﾁ育成委託金
JSC地域アスリートパスウェイ委託金

ミズノスポーツ振興財団助成金

JOC次世代育成強化事業補助金

２０２０年度（令和２年度）　公益社団法人日本トライアスロン連合

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）科目別前年度対比

令和　2年　4月　1日から令和　3年　3月　31日まで

科     目 予算額 前年度予算額 増（△）減

放送権利料

大会事業費

大会参加費

教則本等

JOC選手強化活動事業補助金



(単位：円）

（２）経常費用

事業費 (1,438,962,000） (2,105,979,886） (△ 667,017,886）

給与手当 87,620,000 85,816,000 1,804,000

7,872,000 9,769,000 △ 1,897,000

法定福利費 11,920,000 11,504,000 416,000

通勤交通費 2,412,000 2,258,000 154,000

旅費交通費 53,800,000 73,775,000 △ 19,975,000

海外派遣費 106,000,000 152,000,000 △ 46,000,000

通信運搬費 3,493,000 3,845,000 △ 352,000

減価償却費 998,000 1,001,000 △ 3,000

消耗品費 5,500,000 5,500,000 0

修繕費 190,000 0 190,000

印刷製本費 3,000,000 3,000,000 0

光熱水料費 760,000 760,000 0

地代家賃 14,820,000 17,011,000 △ 2,191,000

賃借料 9,800,000 9,500,000 300,000

保険料 21,980,000 26,980,000 △ 5,000,000

諸謝金 50,000,000 65,000,000 △ 15,000,000

租税公課 31,903,000 43,450,000 △ 11,547,000

運賃 1,539,000 1,378,000 161,000

委託費 1,004,760,000 1,572,585,886 △ 567,825,886

諸会費 1,500,000 1,600,000 △ 100,000

表彰費 250,000 250,000 0

支払手数料 2,803,000 2,713,000 90,000

会議費 11,000,000 11,800,000 △ 800,000

リース料 466,000 456,000 10,000

支援交付金 200,000 200,000 0

支払利息 4,328,000 3,780,000 548,000

雑費 48,000 48,000 0

管理費 (31,237,000） (32,482,000） (△ 1,245,000）

給与手当 6,188,000 6,052,000 136,000

591,000 734,000 △ 143,000

法定福利費 877,000 845,000 32,000

通勤交通費 181,000 169,000 12,000

旅費交通費 8,200,000 8,225,000 △ 25,000

通信連絡費 57,000 55,000 2,000

減価償却費 52,000 52,000 0

消耗品費 100,000 130,000 △ 30,000

修繕費 10,000 0 10,000

光熱水料費 40,000 40,000 0

退職給付引当金繰入額

退職給付引当金繰入額

科     目 予算額 前年度予算額 増（△）減



(単位：円）

地代家賃 780,000 895,000 △ 115,000

保険料 20,000 20,000 0

渉外費 2,000,000 2,000,000 0

租税公課 97,000 50,000 47,000

運賃 81,000 72,000 9,000

支払手数料 5,297,000 5,287,000 10,000

会議費 1,000,000 1,200,000 △ 200,000

リース料 24,000 24,000 0

顧問料 2,540,000 2,430,000 110,000

加盟金 3,100,000 4,200,000 △ 1,100,000

雑費 2,000 2,000 0

経常費用計 1,470,199,000 2,138,461,886 △ 668,262,886

1,260,500 1,599,000 △ 338,500

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,260,500 1,599,000 △ 338,500

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

1,260,500 1,599,000 △ 338,500

一般正味財産期首残高 3,965,759 2,366,759 1,599,000

一般正味財産期末残高 5,226,259 3,965,759 1,260,500

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

・ ・　・　・　・

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,226,259 3,965,759 1,260,500

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

科     目 予算額 前年度予算額 増（△）減


